ДОГОВОР № ________________

г. Уфа                                        		                                    « ____ » _____________202__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Башкирский государственный педагогический университет им. М. Акмуллы», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по экономической и административно-хозяйственной  деятельности Дубницкого Евгения Александровича, действующего на основании доверенности № ___  от «___» _____________ 202__ г., с одной стороны и____________________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организационно-техническому сопровождению мероприятий, проводимых Заказчиком.
1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, которые определены настоящим Договором.
1.3 Услуги по настоящему Договору оказываются Исполнителем с _________г. по ___________г. по вторникам с 18:15 до 21:00 ч. и четвергам с 19:00 до 20:30.
1.4 Место оказания услуг: г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 3-а

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим Договором, своевременно и в полном объеме.
2.1.2. Оказывать услуги с надлежащим качеством, обеспечивая соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации.
2.1.3. Соблюдать конфиденциальность предоставленной Заказчиком информации.
2.1.4. После оказания услуг по настоящему Договору составить и представить Заказчику для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах, содержащий сведения о видах и стоимости оказанных услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы, снимать копии предоставленных Заказчиком документов в целях исполнения обязательств по настоящему Договору.
2.2.2. Самостоятельно определять состав своих сотрудников (представителей), непосредственно оказывающих услуги по настоящему Договору.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Представлять Исполнителю сведения, документы, необходимые для выполнения им своих обязательств по настоящему Договору, в соответствии с письменными и устными запросами уполномоченных представителей Исполнителя.
2.3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю либо при наличии недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, которые установлены настоящим Договором.
2.3.4. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)  всех лиц, участвующих в мероприятиях заказчика.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования предложений и рекомендаций Исполнителя.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость настоящего Договора составляет ______________(_________________ рублей, 00 коп.), в том числе НДС (20%).
Ежемесячная плата составляет ___________(_____________ ч рублей, 00 коп.), в том числе НДС (20%).
3.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно до 10 числа месяца, в котором оказываются услуги, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пеней) в размере не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пеней) в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.
4.5. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия).
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом и т.д. является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 10 (десяти) дней, то каждая Сторона вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2024 г., а в части расчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
6.4. Сторона, отказывающаяся от исполнения обязательств, возложенных настоящим договором, должна уведомить другую Сторону о прекращении настоящего договора не позднее чем за 15 дней до предполагаемой даты прекращения обязательств, предусмотренных настоящим договором, при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
7.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
[bookmark: Par33]7.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 10.3 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. В  случае  изменения  адресов  и/или  банковских  реквизитов,  стороны  обязуются письменно информировать друг друга об этом в течение 5 (пяти) рабочих дней.
8.3  При заключении настоящего договора Стороны подтверждают свое согласие на обработку персональных данных.
8.4 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик

______________/_______________
	Исполнитель
ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»
РБ, 450077, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 3-а
тел.: 8 (347) 287-99-91, 8 (347) 246-46-75,                8 (347) 287-99-99
ИНН 0274035573, КПП 027401001
ОКПО 02080196, ОКОГУ 1322600
ОКАТО 80401000000, ОГРН 1020202554778
ОКТМО 80701000, ОКВЭД 85.22
ОКФС/ОКОПФ 12/75103
(УФК по Республике Башкортостан ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» л/с 20016X54020)
Р/с 03214643000000010100 Отделение – НБ Республика Башкортостан г.Уфа
БИК 018073401
К/с 40102810045370000067
Тел:
Эл.почта:

Проректор по экономической и
административно-хозяйственной деятельности

_____________/Е.А.Дубницкий

М.П.